
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 
 
 

 

Název  Komise pro informace a media (KIM) 

Datum konání 15. 1. 2015 

Místo konání Zasedací místnost MěÚ 

Přítomni 
Kotulanová,  Rabušicová, Růžička, Sedláček, Šlancar, Velan, 
Zmeškal 

Hosté Nevrklová, Kopecký, Mikota 

Program 1. Šlapanický zpravodaj – finalizace podoby na základě 
připomínek 

2. Stav přípravy ŠZ 2015/1 
3. Pravidla vydávání ŠZ 
4. Ostatní media města – analýza stavu 

Průběh 

 
1. Shromážděné připomínky byly zapracovány dle četnosti a jejich souladu s dohodnutými 

cíli ŠZ. Shoda na základních parametrech pro zadání grafického návrhu – formát A4, 
barevná obálka pro fotografie, nikoli k inzerci, vnitřní tisk dvoubarevný, max 1 
doprovodné foto k článku, rozsah 1 článku pokud možno nejvíce do ½ strany; snaha o 
větší modernost při zachování serióznosti; frekvence vydávání 1x 2 měsíce, termíny 
zachovat jako dosud, časem zvážit vhodnost 1 speciálu za rok;  odsouhlaseny rubriky – 
obsah je daný, názvy mohou být dle ohlasu upraveny (zrušena rubrika Počasí). Návrh 
grafiky (vytvoří pracovní skupina Hloušek, Šlancar, Sedláček) bude rozeslán členům 
k připomínkování a odsouhlasení cca 23.1. Poptávka tiskáren dle parametrů a ceny 
(pracovní skupina Nevrklová, Velan, Sedláček).  

2. Pí Nevrklová – uzávěrka 20. 1., některé texty nepoužité v minulém vydání již neaktuální, 
některé budou zkráceny (nutno dohodnout s autory); v polovině února by měl být ŠZ 
připraven k distribuci čtenářům. 

3. Pravidla vydávání ŠZ – pí Nevrklová připravila návrh, po zapracování připomínek a 
odsouhlasení bude předložen RM ke schválení (vychází z Doporučení  pro vydávání 
periodik samosprávami vydaném Oživením, o.s.). 

4. Ostatní media města – analýza dalších informačních medií města zahájena popisem 
stavu Infokanálu p. Kopeckým; zazněla řada připomínek ke grafice i chybám. KIM 
doporučila upravit termín uzávěrky pro texty do IK, vkládání údajů doporučila přesunout 
z pátku na pondělí. Z časových důvodů bude analýza stavu medií pokračovat na další 
schůzce KIM. KIM doporučuje RM zpracování zodpovědnosti za věcnou, formální a 
jazykovou správnost informací zveřejňovaných na IK, městském webu apod. 

 
Termín a předběžný program příští schůzky: 4. 2. 2015 v 17 hodin, zasedací místnost MěÚ 
- první číslo 2015 – finální podoba k tisku, náměty pro další číslo 
-          analýza ostatních informačních kanálů města – pokračování 

Vyhotovil: Růžička 

Podpis    


